АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l O 'D Q  20 Л*I пгт. Мотыгино

Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление
образования Мотыгинского района» на 2022-2023 учебный год

На основании статей 9, 10, 11 и 12 Федерального Закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава Мотыгинского
района, в целях упорядочения структуры и организации деятельности
образовательных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть общеобразовательных учреждений согласно
приложению № 1.

2. Утвердить сеть учреждений дополнительного образования согласно
приложению № 2.

3. Утвердить сеть дошкольных образовательных учреждений согласно
приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Бронникова Надежда Алексеевна
83914123206

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации
Мотыгинского района
от dp. № 3 ^

Сеть общеобразовательных учреждений

Классы Классы
комплекты

Количество
обучающихся

Средние школы
1. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Мотыгинская
средняя
общеобразовательная школа
№1

16 16 242

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Мотыгинская
средняя
общеобразовательная школа
№2

23 23 512

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Раздолинская
средняя
общеобразовательная школа
имени героя Советского
Союза Фёдора Тюменцева

18 18 327

Всего (по поселку
городского типа)

57 57 1081

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Южно-
Енисейская средняя
общеобразовательная
школа»

11 9 53

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Машуковская
средняя

11 10 51

общеобразовательная школа
6. Муниципальное 10 10 90
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Первомайская
средняя
общеобразовательная
школа»
7. Муниципальное 13 13 165
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Новоангарская
средняя
общеобразовательная школа
8. Муниципальное 11 11 138
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Кулаковская
средняя
общеобразовательная
школа»
9. Муниципальное 11 11 137
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа
10. Муниципальное 15 11 46
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Кирсантьевская средняя
общеобразовательная
школа»
Всего (по селу) 82 75 680

Основные школы
11. Вельская основная 2 1 10
общеобразовательная школа
филиал Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Мотыгинская
средняя
общеобразовательная школа
№1
12. Слюдрудничная основная 7 4 9
общеобразовательная школа
филиал Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Первомайская
средняя

общеобразовательная
школа»
13. Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Рыбинская
основная
общеобразовательная школа

9 7 47

Всего по ООШ 18 12 66
Начальные школы

14. Татарская начальная
школа филиал
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Новоангарская
средняя
общеобразовательная школа

1 1 2

Всего по начальным школам 1 1 2
ИТОГО: 158 145 1829

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации
Мотыгинского района
отЛс. 09, LCIK  № к

Сеть учреждений дополнительного образования

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Мотыгинский центр дополнительного образования детей»: 45 групп, 494
обучающихся.

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Мотыгинская детско-юношеская спортивная школа»: 26 групп, 266 обучающихся.

Приложение № 2

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации
Мотыгинского района
отJjO-bQ JioAQ, №

Сеть дошкольных образовательных учреждений

Количество групп Количество
обучающихся

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Мотыгинский детский
сад «Белочка» комбинированного
вида

8 150

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Елочка»
п.Мотыгино

7 140

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Мотыгинский детский
сад «Чайка» п.Мотыгино

2 35

4. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Первомайский
детский сад «Солнышко»

2 30

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Машуковский детский
сад «Березка»

2 20

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Кулаковский детский
сад «Ручеек»

2 40

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Новоангарский
детский сад «Золотой петушок»

6 100

8. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Орджоникидзевский
детский сад «Лучик»

3 60

9. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Вельский детский сад
«Ягодка»

2 23

10. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Рыбинский детский
сад «Ромашка»

1 13

11. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Раздолинский детский
сад «Умка»

8 150

Итого: 43 761